



Manuka Honig + Propolis Spray, 20ml

Mit Bio Manuka Honig der Qualität MGO 300+



Artikelnummer 4022	GTIN-Stück 4 002029 040223	GTIN-Verpackung 4 002029 940226	eco-ID 311167	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

HOYER

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Manuka Honig* 49 %, Propolis-Extrakt* 5 %, Grapefruitkernextrakt*, Pfefferminzöl*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

keine

Kurzbeschreibung

Eine wohltuende Kombination aus echtem neuseeländischem Bio Manukahonig und Bio Propolis, dem Schutzstoff der Bienen.

Verzehrempfehlung

3 x täglich 2 Sprühstöße in den Mund geben.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Manuka Honig + Propolis Spray, 20ml

Mit Bio Manuka Honig der Qualität MGO 300+



Artikelnummer 4022	GTIN-Stück 4 002029 040223	GTIN-Verpackung 4 002029 940226	eco-ID 311167	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Manuka Honig + Propolis Spray

Inverkehrbringer..... HOYER GmbH, Steinbruchstraße 18, D-82398 Polling

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt

Energie kJ / kcal..... 675 kJ / 161 kcal

Fett..... 0,25 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 0,05 g

Kohlenhydrate..... 38,5 g

davon Zucker..... 38,5 g

Eiweiß..... 0,2 g

Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Fläschchen

Verpackungsmaterial..... Glas, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein